
MONDAY 1ST JUNE 
FINISHED SHEEP 
Auctioneer: PHIL JONES 
SPRINGERS 
A superb entry of 1008 lambs a very pleasing trade, with an SQQ of 460p/kg.  Weight and 
meat continue to provide the best returns and some lovely runs of heavy, well fed lambs 
really had buyers in a frenzy! 
The 45-52kg lambs averaged an incredible £216/head, with 51.5kg to £230.20 (447p/kg) 
from RW Jones, Rectory Farm, and other 51.5kg to £224 from D Parry, Elms Farm.  49kg to 
£223 from JO & P Jones, Cefn Garw; 47kg to £219.50 from GW & J Hoggins, Upper 
Whitecastle and 47.3kg to £218 from DO & JJO Stephens, Castle Farm.  A good 43kg lamb  
would break the £200 barrier and most 44kg over £200. 
The Mediums 39-45kg were very much sought after, a pen of 40kg Texel lambs from MO 
Davies reached £190 (475kg) and a pen of 42kg Suffolk X lambs at £199 (474p/kg), from MJ 
Knowles, Hollowmead Farm.  With most of the smarter 39-40kg lambs £185-£190/head. 
A cracking show of Standard weights saw 38kg Char X lams hit £185/head (487p/kg) from 
WTB Davies & Co, Penrhos Farm, and a pen of 38.6kg Texel X lambs to £186 from T Wilson, 
Adeys Farm.  A tremendous run of 140 Texel X lambs from R & J Bradley, The Rafters, 
averaged 40kg & £186/head.  Several pens of smart 35-37kg lambs over £170/head. 
Lighter lambs, a solid trade but not quite the fire of the heavies.  A bunch of 32.5kg from CM 
& KI King, Maythorn sold to £145 (446p/kg) with another bunch of 32kg from CJ Francis, 
Fforest Uchaf at £143.20 (445p/kg), the same vendor selling 28.2kg to £122.80 (435p/kg). 
 
 

SPRINGERS Number Max Average 

17-25.4kg 8 408.00 407.73 

25.5-32kg 34 435.00 412.49 

32.1-39kg 387 487.00 457.67 

39.1-45.5kg 503 475.00 460.77 

45.6-52kg 75 467.00 453.56 

52kg+ 1 415.00 415.04 

                                                        Total                     1008                                                                        SQQ     460.00p/kg 
 

PRIME HOGGS & TOOTERS 
302 forward and a very mixed entry in terms of breeds & quality sold to a terrific trade for 
what was on offer.  All hoggs & toothers encountering superb competition and in some 
places looking dearer than the lambs!! 
Top prices as follows: 
Top selling per kg: 

448p/kg - 33.0kg - £148.00 - LLO JONES & SONS, CWMDOWLAIS 

445p/kg - 33.0kg - £147.00 - L GREENING, TONYPANDY 

445p/kg - 34.5kg - £153.50 - J MORGAN, CHERRY TREE COTTAGE 

441p/kg - 40.0kg - £176.50 - LM HEATH, GREAT HOUSE 

440p/kg - 42.5kg - £187.00 - VJ THOMAS & SON, PANCROSS 

434p/kg - 32.0kg - £139.00 - PR THOMAS, BRYNCHWITH 

428p/kg - 43.0kg - £184.00 - JE JOHN & SONS, BLAENCRYMLYN 

427p/kg - 28.0kg - £119.50 - VG HOWELLS, NEW HOUSE 

426p/kg - 35.0kg - £149.00 - VG HOWELLS, NEW HOUSE 



Top selling per head: 
 

£229.80 - 58.0kg - WTR & JA PARRY, LLANISHEN 

£215.50 - 55.0kg - LLO JONES & SONS, CWMDOWLAIS 

£205.00 - 50.0kg - C LOCKYER, PRINCES STREET 

£202.50 - 50.0kg - A JOHNSTONE, BLAENAWE 

£200.50 - 50.0kg - EC WILLIAMS & SON, THE TUMP 

£200.00 - 50.0kg - J MORGAN, CHERRY TREE COTTAGE 

£193.50 - 49.0kg - D WILLIAMS, CHURCH FARM 

£191.00 - 52.0kg - GT & EJR REES, THE FEDW 

£190.50 - 47.0kg - DC QUIGLEY, SWN Y DWR 

£190.50 - 50.0kg - PR THOMAS, BRYNCHWITH 
 
 
 

FINISHED HOGGETS Number Max Average 

17-25.4kg 15 354.00 354.17 

25.5-32kg 34 434.00 416.14 

32.1-39kg 61 448.00 402.28 

39.1-45.5kg 59 441.00 406.52 

45.6-52kg 72 413.00 392.88 

52kg+ 23 396.00 373.12 

                                                        Total                       302                                                                         SQQ     404.53p/kg 
 

CULL EWES  
Auctioneer: LYNDON TRUMPER 
A reduced Monday entry of 284 culls, but with no shortage of competition/trade, and a superb 
overall ewe average of £164.16, and rams to average £154. 
Top selling ewes at £234 for Continental crosses from WTB Davies & Co, Llangattock Lingoed.  D 
Radnor, Llantilio sold to £220, with CH Rees at £209, with others to £206.  AJ Jenkins, Chepstow 
topped at £208, and C Hinksman, Newport reaching £207, also EA Jones, Llanover at the same 
money. 
TOP EWES 

£234.00 - WTB DAVIES & CO, PENRHOS FARM 

£220.00 - D RADNOR, LLANTILIO  

£209.00 - CH REES, SOMERSET FARM 

£208.00 - AJ JENKINS, FOREST LODGE 

£207.00 - C HINKSMAN, INKERMAN DRIVE 

£206.00 - CH REES, SOMERSET FARM 

£204.00 - D RADNOR, LLANTILIO 

£200.00 - LM HEATH, GREAT HOUSE FARM 

£199.00  GL PRICE, TY REOS FARM 

 

Cull Rams sold to £220 twice from AJ Jenkins, Chepstow and also PH & MA Jones, Chepstow. 
Sheep topped at £198 from DG Greenhill, Mitchel Troy, with JPL Beynon, Abergavenny at 
£185.  Goats to £170 from Wallis Farms, Ross On Wye. 
 
TOP RAMS 

£220.00 - AJ JENKINS, FOREST LODGE 

£220.00 - PH & MA JONES, LITTLE COED LLIVOS 

£160.00 - T WILSON, ADEYS FARM 

 



 
 
 
 
 
 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 265 234.00 164.16 

CULL RAM 5 220.00 154.00 

WETHER 8 198.00 171.13 

SHEEP 1 78.00 78.00 

GOAT 5 170.00 170.00 

 
STORE SHEEP  
Auctioneer: LYNDON TRUMPER 
Only 23 forward with top selling of £145 from PR Thomas, Bridgend & A Johnson, Betws, to 
£129. 
 
COUPLES 
62 head forward with couples selling to £345 for twins from LJ & EA Williams, Usk. 
Hoggs & lambs with singles sold to £270 from EC Williams, Usk, with others at £260 twice & 
£250. 
Two year old ewes with singles from R Vines, Ross on Wye sold to £300, with others at 
£270. 
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